



Descripción del proyecto: CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL EN CALLE LIBERTAD, EN ZAPOTITÁN DE HIDALGO MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Fecha de propuesta: 11/mar./2024

Página: 1/2

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL EN CALLE LIBERTAD, EN ZAPOTITÁN DE HIDALGO MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO					
IPR21X61/2	Estructura metálica (vigas I.P.R. 21" X 6 1/2" 74.40 kg/m) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	kg	3,571.20	83.38	297,766.66
PTRC2.5	Estructura metálica (perfiles PTR 2 1/2" X 2 1/2" 3.67 kg/m) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	kg	146.80	83.38	12,240.18
IPS4-1	Estructura metálica (vigas I.P.S. 4" 11.46 kg/m) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	kg	573.00	83.38	47,776.74
LOSACERO4	Losacero tipo sección 4 de 0.95 x 6.10 mts calibre 20 con 3 conectores tipo nelson soldados en los apoyos de la lámina, incluye: suministro de los materiales, cortes, traslapes y desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta	pza	21.00	3,300.00	69,300.00
losa16	Losa de concreto de 16 cms de espesor en el valle, 8 cms en la cresta. concreto F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", acabado escobillado, incluye: colado, juntas con volteador a cada 1.5 m. curado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	43.20	464.99	20,087.57
m66-88	Malla electrosoldada 66-88 (5.22 kg/m2), en losas incluye materiales, desperdicio, mano de obra y herramienta.	m2	43.20	82.40	3,559.68
CMON-5X2	Estructura metálica (canal monten) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	kg	182.40	58.61	10,690.46
P-ZINTRO	Perfil zintro (pasamanos) cal 20 tramo de 6 m 6.61 kg/pza. incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta	pza	8.00	925.00	7,400.00
PTR2X2	Estructura metálica (perfiles PTR 2" X 2" 1.89 kg/m) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	kg	34.40	65.03	2,237.03
RED-1/2	Perfil comercial redondo de 1/2"x 0.994 kg/m incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta	kg	226.63	65.03	14,737.75
SOLERA 1/4X1	Solera 1/4" x 1" 1.276 kg/m incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta	kg	61.25	65.03	3,983.09
IMPORTE DE CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL EN CALLE LIBERTAD, EN ZAPOTITÁN DE HIDALGO MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO					489,779.16
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					489,779.16
IVA (16.00%)					78,364.67



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ING. ARMANDO SANTOS TORRES
ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO



Descripción del proyecto: CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL EN CALLE LIBERTAD, EN ZAPOTITÁN DE HIDALGO MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Fecha de propuesta: 11/mar./2024

Página: 2/2

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					568,143.83



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ING. ARMANDO SANTOS TORRES
ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO